2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), quinta-feira, 26 de Novembro de 2020.

PORTARIA DPES Nº 1014 DE 25
DE NOVEMBRO DE 2020.
DEFERIR o gozo de férias do
defensor público MARCEL VITOR DE
MAGALHAES E GUERRA, no período
de 21/12/2020 a 08/01/2021
(2018/2019), e SUSPENDER 05
(cinco) dias por necessidade do
serviço público.

Protocolo 628096

PORTARIA DPES Nº 1015 DE 25
DE NOVEMBRO DE 2020.
REVOGAR, parcialmente, a Portaria
DPES nº 885, de 20/10/2020,
publicada em 21/10/2020, que
se refere às férias da defensora
pública MARIANA VICENTE RIVA
ALCURE, no período de 21/11/2020
a 25/11/2020 (2019/2020),
restando 07 (sete) dias para gozo
em época oportuna.

Protocolo 628099

PORTARIA DPES Nº 1016 DE 25
DE NOVEMBRO DE 2020.
REVOGAR a Portaria DPES nº 850,
de 09/10/2020, publicada em
13/10/2020, que se refere às férias
da defensora pública PRISCILA
LIBORIO BARBOSA ALONSO.

Protocolo 628102

PORTARIA DPES Nº 1017 DE 25
DE NOVEMBRO DE 2020.
DEFERIR o gozo de férias da
defensora pública PRISCILA
LIBORIO BARBOSA ALONSO,
no período de 14/12/2020 a
18/12/2020, no período de
11/01/2021 a 15/01/2021
(2019/2020), e SUSPENDER 04
(quatro) dias por necessidade do
serviço público.

Protocolo 628107

PORTARIA DPES Nº 1018 DE 25
DE NOVEMBRO DE 2020.
DEFERIR o gozo de férias do
defensor público RODRIGO
TEIXEIRA PINTO, no período
de 14/12/2020 a 18/12/2020
(2019/2020), e SUSPENDER 09
(nove) dias por necessidade do
serviço público.

Protocolo 628108

PORTARIA DPES Nº 1019 DE 25
DE NOVEMBRO DE 2020.
DEFERIR o gozo de férias do
defensor público THIERES
FAGUNDES DE OLIVEIRA, nos
dias 07/01/2021 e 08/01/2021
(2018/2019), e SUSPENDER 13
(treze) dias por necessidade do
serviço público.

MARCELLO PAIVA DE MELLO
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 628109

Gerência de Recursos
Humanos

PORTARIA DPES Nº 1020 DE 25
DE NOVEMBRO DE 2020

A DIRETORA DE GESTÃO DE
PESSOAS DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições

legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO DE LUIZA FERNANDES
DAL PIAZ de 16.11.2020 a
15/11/2021 lotada na 1ª Defensoria
de Atendimento Inicial e Solução
Extrajudicial de Conflitos de Vila
Velha, no turno vespertino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
DE ISABELA CAMPOS VIEIRA de
09.12.2020 a 08/12/2021 lotada
na 1ª Defensoria de Atendimento
Inicial e Solução Extrajudicial de
Conflitos de Vila Velha, no turno
vespertino.

Vitória, 25 de novembro de 2020.
Josenir Peterle
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 628053

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  -
TRE -

ATO Nº 508, DE 24/11/2020
O DESEMBARGADOR SAMUEL
MEIRA BRASIL JÚNIOR,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE
Efetuar a designação para
substituição na forma seguinte:
SERVIDOR SUBSTITUÍDO: Fabiano
Baptista Castiglioni
SERVIDOR SUBSTITUTO: Rafael
Ramos de Magalhães Barbalho
FUNÇÃO COMISSIONADA: Chefe
da Seção de Desenvolvimento de
Internet e Intranet - FC.06
MOTIVO DA SUBSTITUIÇÃO: Férias
do titular
PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO:
03.12.2020 a 18.12.2020
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 38
e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
com redação conferida pela Lei nº
9.527/97 c/c a Resolução TRE nº
146/10

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL
JÚNIOR

PRESIDENTE
Protocolo 627864

Publicações de Terceiros

SUZANA VALE SALVADOR
torna público que requereu da
Secretaria Municipal de Meio

ambiente, através do processo n°
011444/2020 a licença ambiental

municipal Prévia e Instalação,
para atividade estabelecimento
comercial, na Avenida Central,
Loteamento Arlindo Villaschi,

Viana - ES
Protocolo 626838

COMUNICADO
“POSTO LEME LTDA”, torna público
que REQUEREU da SEMMA, através
do Proc. Nº 54317/2012, a Licença
Municipal Ambiental de Instalação

(LMI), para a atividade de “POSTO
DE COMBUSTÍVEIS”, (COD. 24.01),
na localidade Rodovia do Sol, 0,
Barra do Jucu, CEP: 29.125-033,
município de Vila Velha - ES.

Protocolo 627017

COMUNICADO
“SINDIAM DO BRASIL
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA”, CNPJ nº 11.513.
361/0001-58 torna público que
REQUEREU da SEMMA, através
do processo nº 69.108/2011, a
Licença LMO (Renovação), para
atividade de Fabricação de Fios
Diamantados, na localidade da
Rua Tancredo Neves, nº 274, São
Diogo I, Município da Serra/ES.

Protocolo 627121

COMUNICADO
Helvécio Rossetto, CPF
215.815.097-15, torna público
que REQUEREU junto à SEMMA,
através do Processo nº 297/2014,
Licença de Regularização - LAR,
para Fabricação de peças, ornatos,
estruturas e pré-moldados de
cimento, gesso e lama do benefi-
ciamento de rochas ornamentais,
situada na Rua Eugênio Fassarella,
s/nº, Distrito de Castelinho,
Município de Vargem Alta-ES.

Protocolo 670/2020
Protocolo 627235

COMUNICADO
A empresa BRA Defensivos Agrícolas
Ltda., CNPJ nº 07.057.944/0001-
44, torna pública sua intenção de
requerer o cadastro no Instituto
de Defesa Agropecuária e Florestal
do Espírito Santo (Idaf) do produto
agrotóxico CAMPESTRE 240 SL
registrado no MAPA sob o nº 14818.

Protocolo 627275

COMUNICADO

MINERAÇÃO CURIMBABA LTDA
(Mina Córrego Guarani),

CNPJ 23.640.204/0066-38,
torna público que obteve do
IEMA, através do Processo No
28217616, Licença de Operação
(Renovação) 209/2020 (Classe III)
para extração de Bauxita na Mina
Córrego Guarani, s/n. Zona Rural,
Município de Muniz Freire, ES.

Protocolo 627296

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

MÁXIMA LOCAÇÕES, COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA, com sede
à Rua Q, 135, Quadra 76-A,
Lote 001, Rosário de Fátima,
Serra-ES, CEP 29.161-124,
CNPJ 24.541.208/0001-86, NIRE
32201854836, representada por
DANIEL DA SILVA, convoca os
sócios para comparecimento em
reunião, a ser realizada na Rua
Dr. Jairo de Mattos Pereira, salas
809/811, Praia da Costa, Vila
Velha-ES, CEP 29.101-310, no dia
03 de dezembro de 2020, às 09:00
horas (primeira convocação), caso
não tenha quórum deliberativo,
a segunda convocação fica
estabelecida para o mesmo dia,

às 09:30, ocasião em que serão
deliberados os seguintes temas:

1) Alteração do contrato social:
a) reforma do contrato social;
b) cumprimento de exigências
apontadas pela Junta Comercial
para explicitação de procedimentos
de exclusão de sócio e resolução
da sociedade em relação a sócio
minoritário.

Os documentos necessários para
instrução da reunião já foram dis-
ponibilizados aos sócios, incluindo
minuta de proposta da alteração
contratual, possibilitando que
todos os interessados tenham
conhecimento prévio dos assuntos
a serem discutidos e votados.

Sem mais para o presente.

DANIEL DA SILVA
Administrador

Protocolo 627327

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

MÁXIMA LOCAÇÕES, COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA, com sede
à Rua Q, 135, Quadra 76-A,
Lote 001, Rosário de Fátima,
Serra-ES, CEP 29.161-124,
CNPJ 24.541.208/0001-86, NIRE
32201854836, representada por
DANIEL DA SILVA, convoca os
sócios para comparecimento em
reunião, a ser realizada na Rua
Dr. Jairo de Mattos Pereira, salas
809/811, Praia da Costa, Vila
Velha-ES, CEP 29.101-310, no dia
03 de dezembro de 2020, às 10:00
horas (primeira convocação), caso
não tenha quórum deliberativo,
a segunda convocação fica
estabelecida para o mesmo dia,
às 10:30, ocasião em que serão
deliberados os seguintes temas:

1) Distribuição de lucros do terceiro
trimestre de 2020.

Os documentos necessários para
instrução da reunião já foram dis-
ponibilizados aos sócios, incluindo
balancete do período, possibili-
tando que todos os interessados
tenham conhecimento prévio dos
assuntos a serem discutidos e
votados.

Sem mais para o presente.

DANIEL DA SILVA
Administrador

Protocolo 627332

LUCAS DA SILVA RIBEIRO-
MECANICA DIESEL 2 AMIGOS,
torna público que requereu à
SEMACULT, através do processo
nº 007044/2020, a LICENÇA
AMBIENTAL DE REGULARIZA-
ÇÃO para OFICINA MECANICA,
situada na localidade RUA 07 DE
NOVEMBRO, S/N, BAIRRO VILA
NOVA, Município de Ibatiba/ES.

Protocolo 627471

COMUNICADO

SIDNEI DOS SANTOS DUARTE
- ME, torna público que Obteve

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-11-25T22:27:35-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial